Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 30»

города Кирова

ПРИКАЗ

01.12.2021                    01.16-449

О   внедрении целевой модели наставничества

Во исполнение  Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273 –

ФЗ, согласно письму Министерства Российской Федерации  от 23.01.2020 № МП-42/02,

соответствии  с постановлением администрации города  Кирова от 14.10.2019 № 2530-п

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном

образовании «Город Киров», на основании приказа начальника департамента образования

администрации города Кирова  «О реализации  регионального проекта «Современная

школа» и в целях реализации регионального проекта «Современная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить  целевую модель наставничества в МБОУ СОШ №30 г. Кирова.

2. Назначить руководителем (куратором)  проектной группы по внедрению регионального

проекта  «Современная школа» Барбарину Т.В., и.о. заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.

3. Утвердить состав проектной группы по внедрению    модели наставничества в

следующем составе:

- Скурихина И.А., и.о. заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

- Алексеева В.Е., и.о. заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

- Тананьян Л.П., учитель математики.

4. Барбариной Т.В. разработать план  внедрения   «дорожной карты» целевой модели

наставничества в срок до 30.01.2022

5. Утвердить план «дорожную карту» о внедрении целевой модели наставничества в срок

до 01.02.2022.

6. Барбариной Т.В.  разработать Положение о наставничестве в срок до 01.02.2022.

7. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании  педагогического  совета МБОУ

СОШ № 30 г. Кирова в срок до 10.02.2022.

8. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №30 г. Кирова                                           Т.В. Орлова-Федосимова

С приказом ознакомлены:                                                                Т.В. Барбарина

                                                                                                             И.А. Скурихина

                                                                                                             В.Е. Алексеева

                                                                                                             Л.П.Тананьян

		2022-11-07T10:15:10+0300
	Орлова-Федосимова Татьяна Викторовна